АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 марта 2020 г.                                                                                 № 481

г. Архангельск

Об организации общественных работ

на территории муниципального образования

«Приморский муниципальный район» на 2020 год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года

№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875

«Об утверждении Положения об организации общественных работ»,

постановлением Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года

№ 466-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области

«Содействие занятости населения Архангельской области, улучшение условий и

охраны труда» в целях развития социальной инфраструктуры Приморского района,

для формирования системы временных рабочих мест с учетом количества и состава

незанятого населения, администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

1. Определить перечень оплачиваемых общественных работ, выполняемых на

территории муниципального образования «Приморский муниципальный район», на

2020 год согласно приложению.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений и

муниципальным учреждениям принять участие в организации и финансировании

проведения общественных работ, определить объемы и виды общественных работ,

заключить договоры о сотрудничестве на 2020 год с Государственным казенным

учреждением Архангельской области «Центр занятости населения города

Архангельска», проинформировать незанятое население о порядке организации

общественных работ и условиях участия в этих работах.

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

Глава муниципального образования                                    В.А. Рудкина